

Starke Töne, die bewegen

_	_				1.0
	L ≀	ኅ†		$\sim$	$I^{\dagger}$
		ш	LU.	$\leftarrow$	lte
			- 9	_	

1.1 []	Zeitumfang	mtl. Rate* bis 18 Jahre	mtl. Rate* ab 18 Jahre	Hausunterricht bis 18 Jahre mtl. Rate*	Hausunterricht ab 18 Jahre mtl. Rate*
1.1. Elementarunterricht				ma. nate	ma. nate
Musikalische Früherziehung	45 Min./Woche	25,50 €			
1.2. Instrumental- und Vokali	unterricht				
Einzelunterricht	30 Min./Woche	48,00 €	61,50 €	86,00 €	110,00€
	45 Min./Woche	72,00 €	92,00 €	129,00 €	165,00 €
	60 Min./Woche	96,00 €	123,00 €	172,00 €	220,00 €
	45 Min./14-tägig	40,00 €	51,00 €	72,00 €	91,50 €
	60 Min./14-tägig	53,50 €	68,00 €	96,00 €	122,00 €
Partnerunterricht	45 Min./Woche	44,00 €	56,25 €	77,00 €	99,00 €
	60 Min./Woche	58,75 €	75,00 €	104,00 €	133,00 €
	45 Min./14-tägig	24,75€	31,50 €	43,00 €	56,00 €
	60 Min./14-tägig	33,00 €	42,00 €	59,50 €	76,50 €
Gruppenunterricht 3 Schüler	45 Min./Woche	33,50 €	43,00 €	60,00 €	77,50 €
Gruppenunterricht 4 Schüler	45 Min./Woche	28,50 €	36,00 €		
Gruppenunterricht ab 5 Schüler	30 Min./Woche	18,00 €	23,00 €		
	45 Min./Woche	25,50 €	32,50 €		
1.3. Abo-Einzelunterricht					
Geschenkgutschein pro UE	á 45 Min.	33,00 €	43,00 €	59,00 €	75,00 €
Coupon für 5 Unterrichtseinheiten	á 45 Min.	158,00 €	205,00 €	285,00 €	365,00 €
Coupon für 10 Unterrichtseinheiten	á 45 Min.	305,00 €	395,00 €	550,00 €	710,00 €
Partnerunterricht Coupon für 5 UE	á 45 Min.	115,00 €	150,00 €		110,00 €
Partnerunterricht Coupon für 10 UE	á 45 Min.	200,00 €	260,00 €		
1.4. Ensemble/Chor					
Ensemble	45 Min./Woche	24,00 €	30,00 €		
Ensemble	60 Min./Woche	30,00 €	38,00 €		
Ensemble	90 Min./Woche	48,00 €	60,00 €		
Ensemble	45 Min./14-tägig	12,00 €	14,50 €		
Ensemble	60 Min./14-tägig	15,00 €	19,00 €		
Ensemble	90 Min./14-tägig	24,00 €	30,00 €		
Chor	45 Min./Woche	13,00 €	16,50 €		
Chor	90 Min./Woche	26,00 €	33,00 €		
Veeh-Harfen-Gruppe	90 Min./Woche	30,00 €	38,00 €		
1.5. Tanz					
Klassenunterricht	45 Min./Woche	26,00 €	33,00 €		
Klassenunterricht	60 Min./Woche	29,00 €	37,00 €		
Klassenunterricht	75 Min./Woche	32,00 €	41,00 €		
Klassenunterricht	90 Min./Woche	35,00 €	45,00 €		
Coupon für 10 Unterrichtseinheiten	75 Min./Woche	115,00 €	115,00 €		
1.6. Ergänzungsfächer					
MSGL-Schüler	45 Min./Woche	12,00 €	15,00 €		
externe Schüler	45 Min./Woche	25,00 €	32,00 €		
	- 11	_5,556			

### 1.7. Kurse mit begrenzter Dauer/Projekte

Die Entgelte werden entsprechend der Kurs-/Projektdauer und Mindestteilnehmerzahl durch die Schulleitung festgelegt.

# 1.8. Entgelte für Mietinstrumente

bis 249,00 €	9,00 €
von 250,00 € bis 499,00 €	13,00 €
von 500,00 € bis 749,00 €	17,00 €
von 750,00 € bis 999,00 €	21,00 €
von 1.000,00 € bis 2.499,00	€ 25,00 €
von 2.500,00 € bis 3.999,00	€ 33,00 €
ab 4.000,00 €	45,00 €

# 1.9. Sonstige Entgelte

Aufnahmegebühr		15,00 €
Bearbeitungsgebühr l	oei außerordentlicher Kündigung	15,00 €
Bearbeitungsgebühr l	oei Rücklastschrift	10,00 €
Prüfungsentgelt für e	xterne Abschlussprüfung	90,00 €

<sup>\*</sup> Die monatlichen Preise sind für 32 Unterrichtseinheiten (UE) pro Schuljahr veranschlagt.



Starke Töne, die bewegen

# 2. Ermäßigungen

Ermäßigungen werden automatisch generiert, wenn für alle betreffenden Familienmitglieder ein Zahlungspflichtiger mit einem Entgeltkonto einsteht. Für einmalige Entgelte und Mietentgelte von Musikinstrumenten werden keine Ermäßigungen gewährt.

#### 2.1. Schüler, Studenten, Azubis und FSJler ab 18 Jahren

Schülern der Musikschule, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, wird der Erwachsenenzuschlag erlassen, wenn sie: Schüler, Studenten, Auszubildende, Schwerbehinderte (ab 50 %) sind oder ein freiwilliges ökologisches oder soziales Jahr leisten.

### 2.2. Familienermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4., 1.5. und 1.6.)

für das 2. Familienmitglied 10 % für das 3. Familienmitglied 20 % für das 4. Familienmitglied 30 %

Das Familienmitglied mit dem höchsten mtl. Entgelt gilt als 1. Familienmitglied. Das Familienmitglied mit dem geringsten mtl. Entgelt erhält die jeweils höchste Vergünstigung.

### 2.3. Mehrfächermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4., 1.5. und 1.6.)

Ab Belegung von 2 entgeltpflichtigen Fächern jeweils 10%

Die Mehrfächerermäßigung wird nach Abzug von 2.2. berechnet.

### 2.4. Sozialermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4., 1.5. und 1.6.)

Ob eine Sozialermäßigung gewährt wird, entscheidet der Vorstand des Förderverein Musikschule Goldenes Lamm e.V. nach schriftlichem Antrag. Der Förderantrag ist auf der Website www.foerderverein.msgl.de zu finden und an Förderverein Musikschule Goldenes Lamm e.V., Leipziger Str. 220, 01139 Dresden oder foerderverein@msgl.de zu richten.

Leistungen für Bildung und Teilhabe (Bildungsgutschein) können beim Jobcenter oder Sozialamt beantragt werden.